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NJOFTIM PËR MEDIA 

 

Ditën e mërkurë, në datën 07 qershor 2017, u zhvillua mbledhja e radhës së Autoritetit të 
Mediave Audiovizive (AMA), ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 
 

Gentian  SALA             Kryetar 
Sami  NEZAJ               Zëvendëskryetar 
Agron  GJEKMARKAJ  Anëtar 
Gledis  GJIPALI  Anëtar 
Piro  MISHA  Anëtar 
Suela  MUSTA  Anëtar 
Zylyftar BREGU  Anëtar 
 

AMA, pasi mori në shqyrtim çështjet e rendit të ditës, vendosi: 

 

1. Miratimin e Numrit Logjik të Programit të shërbimeve programore kombëtare të 
përgjithshme dhe shërbimeve programore private rajonale/lokale, sipas listës 
bashkëlidhur. (Vendimi nr. 98, datë 07.06.2017);  
 

2. Miratimin e rregullores “Për procedurat dhe kriteret e dhënies së autorizimeve”. 
(Vendimi nr. 99, datë 07.06.2017); 

 
3. Miratimin e rregullores “Për procedurat dhe kriteret për dhënien e licencës lokale të 

transmetimit audioviziv në periudhën tranzitore”. (Vendimi nr. 100, datë 07.06.2017); 
 
4. Miratimin e Rregullores “Për procedurat e inspektimit të veprimtarisë audiovizive të 

ofruesve të shërbimit mediatik audio dhe/ose audioviziv”. (Vendimi nr. 101, datë 
07.06.2017); 

 

 
 
Po ashtu, AMA pasi shqyrtoi projekt-rregulloren “Mbi procedurat për shqyrtimin e ankesave 
nga Këshilli Ankesave dhe të drejtën e përgjigjes”, kërkoi rishikimin e tekstit të saj. 
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LISTA E NUMRIT LOGJIK TË SHËRBIMEVE PROGRAMORE 
AUDIOVIZIVE 

  

NLP SHËRBIMI PROGRAMOR  

1 "RTSH 1" 

2 "RTSH 2" 

3 "RTSH 3" 

4 Top-Channel / Klan TV * 

5 Klan TV / Top-Channel * 

6 "Klan +" 

7 "Vizion +" 

8 “News 24 TV” 

9  “TV ABC News”  

10 “TV Ora News” 

11 "Report TV" 

12  “TV Scan”  

13 “TV UTV Education” 

14 “Nesër  TV” 

15 “TV Channel One” 

16 “Club TV”   

17 "TV SHIJAK"   

18 “TV Adriamed” 

19 “TV A1 Report” 

20 "Agon Channel"  

21 “IN TV" 

22 “TV Kukësi”  

23  “TV BBF”  

24 “TV Planet”   

25 “TV Tirana”  

26 “TV Apollon”  

27 “TV Kombi”   

28 “TV Rozafa Motiv”  

29 "TV Lezha" 

30 “TV M+”  

31-40 

Rezervuar për licencime TV OSHP Rajonale deri në 
afatin e vlefshmërinë së kritereve të rregullores: 
31.12.2017 

41 "RTSH Film" 
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42 "RTSH Sport" 

43 "RTSH Shqip" 

44 "RTSH Muzikë" 

45 "Top News" 

46-54 
Rezervuar për programe tematike kombëtare pa 
pagesë 

55 “TV Star Plus” 

56 “TV Bulqiza”    

57 “TV Sot  7”    

58 “TV Mati”  

59 “TV Lobi”   

60  “TV AVN”  

61 “TV Kopliku”  

62 ”TV Alpo” 

63 “TV Skampa”  

64 “TV Magic”  

65 “TV Puka”  

66 “TV 4+” 

67  "TV Channel 1” 

68 “TV Klaudiana”  

69  “One Tv Vlora”  

70 “TV 6+1”   

71 “TV Bajram Curri”  

72 “TV Kruja”  

73 “TV Antena Nord”  

74 “TV Blu Sky” 

75 “TV Channel 7” 

76 “TV Margit”    

77 “TV Elrodi” 

78 “TV Best” 

79 “TV Fokus”  

80 “TV Berati” 

81  “TV Vlora Channel”   

82 “TV 6”     

83 “TV Saranda”   

84 "TV Tele Joni"   

85 “TV Jug” 

86 “Elbasan TV” 

87 “Glob TV” 

88 “TV Re.Al” 
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89-99 

Rezervuar për licencime TV OSHP Lokale deri në 
afatin e vlefshmërisë së kritereve të rregullores: 
31.12.2018 

101 "RTK" 

102 "Klan Kosova" 

103 "RTV 21" 

104 "TV 5" 

105-199 

Rezervuar për programet e përgjithshme 
kombëtare, rajonale, lokale publike dhe private që 
transmetohen hapur 

201-299 

Rezervuar për programet e përgjithshme 
kombëtare, rajonale, lokale publike dhe private që 
transmetohen hapur 

301-399 
Rezervuar për programet Pay TV që do të licencohen 
në të ardhmen 

401 - 433 Digitalb Pay TV 

434 - 466 Top Channel Pay TV 

467 - 499 ADTN Pay TV 

501 - 533 Vizion + Pay TV 
 

*Numri logjik i programeve (NLP) për shërbimet programore kombëtare të përgjithshme për 

"Tv Top Channel" dhe "Tv Klan" do të përcaktohen pas zhvillimit të procedurës së shortit të 

parashikuar në rregulloren “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për renditjen e 

shërbimeve audio dhe/ose audiovizive që mbështeten në rrjete numerike”, miratuar me 

vendimin  nr. 218, datë 12.10.2016 të AMA-s, e ndryshuar. 

 

Tiranë, 07 qershor 2017                               
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